令和元年8月9日 全国知事会 選挙管理者 福井県知事杉本達治

全国知事会会長の選挙について

1 選挙実施について

上田本会会長の退任(令和元年8月30日)に伴い、会長選挙を実施する。

2 選挙日程

投票日と会長候補者推薦受付期間は以下のとおり。

1 投票日

令和元年9月3日(火)(全国知事会議において実施)

なお、候補者が1名の場合は、その者を当選者とし、全国知事会議において選任し、投票は行わない。

2 候補者推薦受付期間

令和元年8月9日(金)から8月23日(金)正午まで

なお、候補者の公表は、各都道府県知事へ通知後、同日行う予定。

3 会長候補者について

(1) 候補者の要件

都道府県知事5名以上の推薦が必要。

(2) 候補者がいない場合

各地方知事会に対し、構成員の中から会長候補者1名(本人の承諾が必要)及び 会長候補者選考委員1名の推薦を依頼する。

その後、会長候補者選考委員会を開催し、会長候補者1名を選考し、全国知事会議に提案する。

4 選挙管理者

会長が、令和元年8月5日付けで杉本達治(すぎもとたつじ)福井県知事を選挙管理者として指名した。

5 新会長の任期

令和元年9月3日から令和3年9月2日まで(2年)